cumplimiento de la sentencia del 15 de junio de 2023, proferida por la Subsección 
“C” de la Sección Tercera del Tribunal Administrativo de Cundinamarca: 

“1. Desconoce el fallo de tutela al descontar una suma no autorizada por el juez 
de tutela pues éste ordenó descontar la suma de TRES MILLONES 
QUINIENTOS VEINTISÉIS MIL QUINIENTOS OCHO PESOS ($3.526.508) y 
COLPENSIONES descuenta ($11.170.169). 

2. Desconoce el fallo de tutela al dar una suma arbitraria y caprichosa no 
teniendo en cuenta el total de los aportes. 

3. Desconoce el fallo de tutela al liquidar solamente las semanas cotizadas 
desde el año 2000, cuando el fallo de tutela ordenó tomar en cuenta todas las